
7 長理第 212 号 

令和 8年 1月 22 日 

会員各位 

（一社）長野県理学療法士会  

会    長    林 有理（公印省略） 

社会局 福祉部研修会 

研修会長    佐藤 剛章（公印省略） 

 

令和 ７ 年度    リハビリテーション研修会    会場変更のお知らせ 

 

平素より長野県理学療法士会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび 2026 年 2月 21 日に開催を予定しております、リハビリテーション研修会（今日から始める職域拡

大に活かす第一歩 -健診・人間ドック施設での保険外事例に学ぶ具体案の策定）につきまして、会場に変更

が生じましたので、謹んでお知らせ申し上げます。 

当初ご案内しておりました 

「長野保健医療大学」 会場が諸事情により使用できなくなり、誠に恐縮ではございますが、下記のとおり

会場を変更させていただくこととなりました。 

 

【変更前】 

長野保健医療大学 

 

【変更後】 

千年樹の里 健康福祉センター 〒381-0201 長野県上高井郡小布施町小布施 860-イ 

 

直前のご案内となり、参加を予定されている皆様には多大なるご迷惑とご不便をおかけいたしますことを、

心より深くお詫び申し上げます。 

会場が変更となりましたが、研修の内容・日程に変更はございません。何卒お間違えのないよう、あらため

てご確認のうえご来場くださいますようお願い申し上げます。 

また、当日は指定した駐車場をご利用ください。駐車場の場所が非常に分かりにくくなっておりますため、

必ず別紙の駐車場案内をご確認のうえお越しください。近隣の新生病院正面駐車場を含む病院敷地内への

駐車は、いかなる理由があっても一切禁止といたします。 

当該駐車場は病院利用者専用であり、研修会参加者の駐車は厳にお断りいたします。 

当日は会場周辺の要所に運営スタッフを配置し、駐車場および会場までのご案内をさせていただきます。 

何かご不明な点がございましたら、お手数ではございますが事務局までお問い合わせください。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 

問い合わせ先 

研修会準備委員        NPO 法人佐久平総合リハビリセンター 事務局 まで 

TEL ： 0267-74-0690          E-mail : sakudaira.reha@gmail.com 

＊電話連絡は、平日 9 時 30 分～16 時 00 分の間にお願いします。 

＊メールでの問い合わせの際は、件名に「2/21 福祉部研修会の件」とお願いいたします。  



（別 紙） 

駐車場のご案内について 

研修会参加者用の駐車場は 2カ所ございます。 

駐車場①、駐車場②のどちらかをご利用ください。なお、駐車場から研修会場まで徒歩 11 分程度かかり

ますが、ご了承いただけますと幸いです。 

 

【駐車場①地図】研修会場からの経路 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【駐車場②】研修会場からの経路 

 


